BM Sondermaschinen · Werkzeuge und Installation · Turnerheimstraße 45 · 90441 Nürnberg
Tel.: 0911 – 52 85 847 · Fax: 0911 – 56 83 540 · Email: info@budaktools.com · Web: www.budaktools.com
Schnitthöhe		  1330 mm
Schnitttiefe		  310 mm bei 90°
		  230 mm bei 45°
Gehrung		  45°-90°-135°
Speicherschraube		  1x
Arbeitshöhe		  390 mm
Gewicht komplett		  19,8 kg
Stromversorgung		  18V Li-Ion AkkuStromversorgung		  18V Li-Ion Akku
Grundplatte		  Siebdruckplatte
Technische Daten
Die STYcutter 1310XHD-A
– Die extra Stabile
Artikelnummer: S-1310XHD-A
Eine Weiterentwicklung der STYcutter 1310X - die STYcut-
ter 1310XHD. Funktionsgleich mit der STYcutter 1310X, ist
sie für den harten Einsatz wie z. B. im Rohbau konzipiert.
Um den rauhen Anforderungen der Anwender im Rohbau
oder in Industrieunternehmen, wie z. B. Fertigbetonwer-
ken,bei der Verarbeitung von Dämmplatten mit großen
Maßen gerecht zu werden, wurde die STYcutter 1310XHD
aus derSTYcutter 1310X explizit für den harten Einsatz
weiterentwickelt.
Die Grundplatten der STYcutter 1310XHD bestehen aus
haltbaren Siebdruckplatten mit lackierten Kanten. Stärker
dimensionierte Auflagewinkel bietet ein besseres Hand-
ling für größer dimensionierte Platten. Der fest verbaute
Schwenkfuß bietet einen festen Stand. Der hintere Stand-
fuß ermöglicht das freie, stabile Aufstellen im Raum.
Der Betrieb mit 18V Li-Ion Akku ermöglicht das Arbeiten
unabhängig von Steckdose und Kabeltrommel. Durch den
Einsatz der AmpShare powered by BOSCH Akku-Technolo-
giesind die Akkus zu AmpShare-Partner-Geräten kompa-
tibel. Mit den Marken der Allianzpartner erschließen wir
unseren Kunden deren Maschinenvielfalt und die Nutzung
des gleichen Akkusystems.
S
TY
cu
tt
er
 1
31
0X
H
D
-A